Valor: R$ 3.600,00 (trêz mil e seiscentos reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13126821914712539, Fonte 100000000, Natureza
de Despesa 339030; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 19 de
março de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

EDITAL Nº 123/2024
A CODHAB/DF, no uso das suas atribuições legais, resolve: TORNAR PÚBLICO para o
conhecimento de Terceiro Interessado, sobre a transferência de titularidade do imóvel
descrito QR 408 CJ 023 CS 006 – Samambaia/DF, que é tratado nos autos 0102-
038755/1987, do promitente comprador originário, CEDENTE, Maria Geralda Conceição
Paim casada com João Domingos Paim, para o CESSIONÁRIO, Marcia dos Santos
Souza nos termos da Resolução 150-CODHAB-DF, de 22 de junho de 2020, constante
dos autos 00392-00005530/2020-85, em razão da cessão de direitos e procuração
outorgada em caráter irrevogável e irretratável e isenta de prestação de contas, e, com o
fito de garantir/anuir o negócio de boa fé verificado, com a adjudicação administrativa
pela CODHAB-DF. Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-
se que o prazo para apresentar contestação é de 10 (dez) dias, contados da publicação
deste Edital.

Brasília/DF, 14 de março de 2024
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor Presidente

DIRETORIA IMOBILIÁRIA

EDITAL Nº 128/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR a associada
SAVANA ASSUNÇÃO - CPF nº 077.***.***-38 para entrega de documentação via
aplicativo CODHAB, com vistas à habilitação, indicada pela entidade COOHAPLANSAD,
a fim de compor exclusivamente a demanda do projeto Recanto das Emas –Edital
Chamamento nº 13/2011. A situação cadastral dos candidatos encontra-se disponível no
portal www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de março de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 129/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012. resolve: TORNAR PÚBLICO a convocação de 17 (dezessete) candidatos em
situação de vulnerabilidade, constantes no Proc. SEI nº: 00392-00009683/2021-82 e
Memorando Nº 129/2024 - CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB, para comprovação de
dados, via aplicativo, até a data de 30/09/2024, com vistas à habilitação.

Brasília/DF, 20 de março de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 130/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012. resolve: TORNAR PÚBLICO a migração de 28 (vinte e oito) candidatos
habilitados pela Relação de Inscrição Individual – RII para Lista de Vulnerabilidade Social,
de pleno acordo com a Resolução CODHAB SEI-GDF nº 076/2021, constantes no Proc.
SEI nº: 00392-00009683/2021-82 e Memorando Nº 129/2024 -
CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB.

Brasília/DF, 20 de março de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SERVIÇO DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL E ALTERAÇÃO DA DATA DE
ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 (SRP)

A AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO
DISTRITO FEDERAL - Adasa, por intermédio de seu Serviço de Contratações, torna

público que o edital do Pregão Eletrônico 2/2024, para formação de ata de registro de
preços para aquisição de até 30.000 (trinta mil) Eco Copos (Copo retornável ecológico
personalizado em polipropileno, com no mínimo 400 ml), foi republicado devido ao
provimento conferido à impugnação que ocasionou a inclusão no instrumento
convocatório da exigência do item 7.18 'd', relativa à obrigatoriedade de comprovação,
pelos licitantes, de que os produtos estão de acordo com as exigências da Resolução da
Diretoria Colegiada da ANVISA RDC 51/2010. Nos termos do art. 55, § 1º da Lei
14.133/21, a sessão virtual de abertura do certame fica remarcada para o dia 08 de abril
de 2024, às 10:00h, por meio da Plataforma do Sistema de Compras do Governo Federal
- https://www.gov.br/compras/pt-br/. Processo SEI 00197-00003998/2023-30. Valor
estimado: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais). Programa de
Trabalho: 18.541.6210.4235-0001 - Educação Ambiental - ADASA - Distrito Federal,
Natureza de Despesa: 3.3.90.32 - Material de Distribuição Gratuita, Fontes 251. Cópia do
Edital disponível em www.adasa.df.gov.br, no link "Licitações e Contratos / Licitações
em Andamento" bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Outras
informações pelo telefone: (61) 3961-5017 ou pelo e-mail:
eduardo.botelho@adasa.df.gov.br.

EDUARDO BOTELHO

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL/PRESENCIAL
APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO

DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – RIVI
PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - RESIDENCIAL PIEMONT

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASILIA AMBIENTAL - IBRAM/DF - convida todos os interessados
para a Audiência Pública VIRTUAL/PRESENCIAL de apresentação e discussão do
RELATÓRIO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – RIVI para PARCELAMENTO DE
SOLO URBANO, referente ao licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do
empreendimento denominado Parcelamento de Solo Urbano - RESIDENCIAL
PIEMONT, localiza-se à DF 140 KM 2, AVENIDA SANTA BÁRBARA, LOTE 01 e
A.E.-01- REGIÃO ADMINISTRATIVA DO JARDIM BOTÂNICO (RA XXVII).
INTERESSADO: SRN CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA. Processo de
Licenciamento Ambiental nº SEI 00391-00005661/2023-33. Visando uma maior
participação, a Audiência Pública será realizada de forma VIRTUAL E PRESENCIAL,
com transmissão ao vivo, no dia 24 DE ABRIL DE 2024, com início às 19h00min e
encerramento previsto para às 22h00min. As instruções relativas aos canais de
transmissão e respectivos procedimentos para acesso e participação serão divulgadas
previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco) dias de antecedência da data de realização da
audiência pública, no endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br e ficarão disponíveis até
o encerramento da Audiência Pública. Os estudos, regulamento da audiência e demais
documentação poderão ser acessados por meio do endereço eletrônico
www.ibram.df.gov.br.

RONEY NEMER
Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO Nº 494/2024 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE

E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,

instituídas através da da Instrução Normativa nº 06 de 29 de julho de 2019, resolve:

CONCEDER a GILMARA ANTUNES SILVA RODRIGUES, CPF:

PÁGINA 92 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 56, QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br